
 

1 
 

 

 

 
 

Nearpod 

Návod pro vyučující 
 

 

 

 

 

Autor:  Bc. Jakub Truneček 

 

Západočeská univerzita v Plzni, 2020 

 

 

 

 

Nearpod je moderní americká platforma, která učitelům umožňuje komfortní 

on-line výuku za pomoci interaktivních prezentací bez nutnosti instalace 

jakéhokoliv dalšího softwaru. Do vámi vytvořených prezentací si můžete 

nahrát videa, PDF soubory, YouTube odkazy, PowerPointové prezentace, 

Google slidy a mnoho dalšího. Registrace žáků i vyučujících je velmi 

jednoduchá, postačí i mobilní telefon.  

 

 



 

2 
 

 

 

 Registrace do LearningApps 

1) Zadáme do adresního řádku: nearpod.com 
2) Vybereme možnost přihlásit se jako učitel. V zeleném rámečku Teachers klikneme na 

možnost Sign up for free. 

 

 

3) Web nás provede jednoduchou registrací. Následně se můžeme přihlásit do vlastního účtu, 

který je zdarma. 
 

  

https://nearpod.com/


 

3 
 

 

Vytvoření aktivity 

1) Na úvodní stránce můžete spravovat své lekce nebo vytvořit novou pomocí kliknutí na 

možnost Create a následně Lessons. 

 

 

2) Zde můžeme postupně přidávat jednotlivé slidy kliknutím na Add Slide. Každý slide může 

nabídnout jinou aktivitu. 

 

 

3) Vybírat můžete mezi obsahem nebo aktivitou. 

 

 

 



 

4 
 

 

4) Jako ukázku jsme vybrali aktivitu Time to Climb. Začneme položením otázky. Můžete ji 

napsat, nebo nahrát jako obrázek. V pravém horním rohu můžete upravit délku zobrazení 

otázky. Přidat můžete i ilustrační obrázek. 

 

 

5) Správnou odpověď je nutné potvrdit. Díky modrému buttonu +Add Answer můžete 

přidávat další možnosti odpovědí. 

 

6) Ilustrační obrázek můžete nahrát vlastní, nebo vám Nearpod nabídne vyhledávání na 

Google. Stačí jen zadat vyhledávaný pojem. 

 



 

5 
 

 

7) Další otázky přidáváme pomocí zeleného buttonu +Add Question. 

 

 

8) Až budeme mít všechny otázky připravené, klikneme na Save. 

 

 

9) Nearpod nás vezme zpět do naší knihovny. Zde můžeme do lekce přidávat další slidy. 

Můžeme si naši lekci také pojmenovat a popsat. Klikněte na Settings v levém horním 

rohu.  

 

 

 

 



 

6 
 

 

10) Zde doplníte název, popis, předmět a pro koho je lekce určena. 

 

11) Pak už zbývá jen lekci uložit a odejít pomocí Save a Exit. 

 

 

12) Lekce se vám uloží do vaší knihovny. 

 

 



 

7 
 

 

13) Když na lekci najedete kurzorem myši, zobrazí se vám další možnosti. 

 

14) Po kliknutí na Live Participation se vám zobrazí kód, díky kterému se studenti na stránce 

Nearpod k lekci připojí. 

 

  



 

8 
 

 

 

15) Lekci můžete také sdílet s kolegy nebo stáhnout jako PDF. Po kliknutí na Reports si 

můžete prohlédnout výsledky studentů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


